Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
129/2022, firmado entre o MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA NP
TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290, Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, Patrícia Sibely D’
Avelar, CPF n° 941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447, SSP/MG, conforme Decreto
Municipal n° 3988/2020.

CONTRATADA: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
CNPJ: 07.797.967/0001-95
Endereço: Rua Izabel a Redentora, 2.356, Edifício  Loewen, Sala 117, Centro
São José dos Pinhais/PR, CEP: 83.005-010
Representada por Rudimar Barbosa dos Reis, inscrito no CPF sob o n° 574.460.249-
68 e CI n° 4.086.763-5.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviço n° 129/2022, firmado em 21/09/2022, decorrente da
Inexigibilidade n° 031/2022, Processo n° 190/2022, para alterar o referido
instrumento em decorrência de renovação do contrato, nos termos dos artigo 57, II
da Lei Federal n° 8.666/93, nas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O prazo de vigência constante na Cláusula Quarta do referido contrato fica
prorrogado por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 20/09/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA:

As despesas decorrentes da execução do presente aditivo estão estimadas no
montante de R$ 21.730,00 (vinte e um mil e setecentos e trinta reais).

ITEM QUANT. UN. DESCRIÇÃO DO OBJETO
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

01

02

SV

CONTRATAÇÃO DE BANCO DE
PREÇOS PARA  DISPONIBILIZAÇÃO DE
02 SENHAS DE ACESSO AO SISTEMA
DE PESQUISA DE PREÇOS, COM
DIRETO A MAIS DOIS ACESSOS
SIMULTÂNEOS DE FORMA QUE
TEREMOS 04 SENHAS DE ACESSO
SIMULTÂNEOS, PELO PERÍODO DE 12
MESES.

A FERRAMENTA CONTEMPLA AS
ORIENTAÇÕES DA IN73/2020, LEI
8.666/93 ART. 15 INCISO V 1445/15-

10.865,00

21.730,00

D4Sign c4164f33-558c-4cd2-9653-b24a95a06882 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

TCU/PLENÁRIO ENTRE OUTROS, COM
ACESSO A BASE DE PREÇOS
PÚBLICOS DO BRASIL COM
ABRANGÊNCIA FEDERAL, ESTADUAL
E MUNICIPAL COM ATUALIZAÇÕES
DIÁRIAS.

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

E por estarem justas e acordadas, firmam as partes o presente instrumento em 03
(três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo identificadas e
assinadas.

Lagoa Santa,  2023.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
 PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR

CONTRATANTE

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
RUDIMAR BARBOSA DOS REIS

CONTRATADA

Testemunhas: _____________________          _______________________
               CPF:      CPF:

D4Sign c4164f33-558c-4cd2-9653-b24a95a06882 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 30 de August de 2023, 16:07:05

1° TERMO ADITIVO - CONTRATO 129-2022 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento c4164f33-558c-4cd2-9653-b24a95a06882

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
RUDIMAR BARBOSA DOS REIS:57446024968
Certificado Digital
alana.moraes@negociospublicos.com.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

29 Aug 2023, 16:19:35
Documento c4164f33-558c-4cd2-9653-b24a95a06882 criado por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-
b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-08-29T16:19:35-03:00

29 Aug 2023, 16:22:23
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-08-29T16:22:23-03:00

30 Aug 2023, 14:29:15
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - RUDIMAR BARBOSA DOS REIS:57446024968 Assinou
como parte Email: alana.moraes@negociospublicos.com.br. IP: 189.26.114.19 (corporativo.static.gvt.net.br porta:
41028). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB,OU=Autoridade Certificadora SERPRORFBv5,OU=A3,CN=RUDIMAR BARBOSA DOS REIS:57446024968. -
DATE_ATOM: 2023-08-30T14:29:15-03:00

30 Aug 2023, 16:04:23
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 30 de August de 2023, 16:07:05

patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 24432) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2023-08-30T16:04:23-03:00

30 Aug 2023, 16:05:46
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 18572)
- Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2023-08-30T16:05:46-03:00

30 Aug 2023, 16:06:38
NATÁLIA COSTA LEÃO Assinou como testemunha (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 48598) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM:
2023-08-30T16:06:38-03:00

30 Aug 2023, 16:06:48
NATÁLIA COSTA LEÃO Aprovou (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 56250) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM:
2023-08-30T16:06:48-03:00

Hash do documento original
(SHA256):52691640fb5fa1c66371330d6a334d9d27894f7fd672fd9043f37ffc7be078ce
(SHA512):5629d18bd33f57ac4549db77bdf71e888454d2a348892475e24ab1f8e0209d1ace7ec2348b6b13958acd58583739f8c459f00fab8e44bfdca865c0db42403e20

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9058432
https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9058432

		2023-08-30T16:07:15-0300